
Wojewódzkie obchody Światowego Dnia Seniora

Za pracę i aktywność seniorów, a także dzielenie się ich życiowym doświadczeniem podziękował marszałek Artur Kosicki
podczas czwartkowych (3 października br.) obchodów Światowego Dnia Seniora w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim.
Uroczystość zorganizował Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Białymstoku.



– Jak ważni jesteście dla Zarządu Województwa Podlaskiego najlepiej świadczy
powołanie przy Marszałku Województwa Podlaskiego Rady Seniorów – mówił
marszałek.
Jak zaznaczył, prace Rady skupiają się obecnie nad stworzeniem Wojewódzkiej Karty
Seniora, ale seniorzy aktywnie włączają się w działania Samorządu Województwa w
różnych dziedzinach takich, jak kultura, turystyka czy zdrowie. Organizacje działające
na rzecz seniorów brały też udział w konsultacjach dokumentów strategicznych takich
jak Strategia Rozwoju Województwa Podlaskiego oraz były beneficjentami konkursów
dla organizacji pozarządowych.
Marszałek zakończył swoje wystąpienie kierując do zgromadzonych w urzędzie
wojewódzkim seniorów życzenia zdrowia i jeszcze wielu lat aktywności w sferze
publicznej.
Podczas czwartkowych uroczystości głos zabrał również gospodarz spotkania –
Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski.
– Obchodzone dziś święto, to najlepsze świadectwo szacunku, jakim obdarzamy
seniorów – podkreślił wojewoda. – Życzę, żebyście mogli jak najdłużej cieszyć się swoją
aktywnością, zdrowiem, siłą i życzliwością, tak w kręgu najbliższych, jak i nieco
szerszym.
Marszałek i wojewoda odebrali podziękowania za działania na rzecz seniorów z rąk
Jana Kalinowskiego, przewodniczącego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i
Inwalidów Oddziału Okręgowego w Białymstoku.
– Pan marszałek nie zdążył na dobre objąć stanowiska, a już zainteresował się co się
dzieje z podlaskimi seniorami – mówił Jan Kalinowski. – Ten gest, który Pan uczynił,
jest drogowskazem naszej dalszej współpracy.
Międzynarodowy Dzień Osób starszych to święto obchodzone corocznie 1
października, ustanowione w 1990 r. przez Zgromadzenie Ogólne ONZ. Jego obchody
mają na celu uświadamianie społeczeństwu potrzeb osób starszych i barier, jakie
napotykają w codziennym życiu.
– To bardzo ważne święto, bo seniorzy czują się wtedy docenieni i zauważeni –
podkreśliła Jolanta Wołągiewicz, przewodnicząca Rady Seniorów działającej przy
Marszałku Województwa Podlaskiego. –  Coś się zmieniło, seniorzy zauważyli, że ich
głos zaczął się liczyć, chodzą już nie tylko do klubów seniora, czy na imprezy im
dedykowane, ale zaczynają uczestniczyć w życiu publicznym. Czują, że mają na nie
realny wpływ.  
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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